
23. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Jablonec a hospodářská komora chystají
novou dohodu o spolupráci
Novou dohodu o vzájemné
spolupráci připravují v současné době město Jablonec nad Nisou a
tamní okresní hospodářská komora (OHK). "Hlavním důvodem, proč
chceme dohodu novelizovat, je připravovaný vstup země do Evropské
unie. Uvědomujeme si, že se musíme na vstup připravit a pomoci v
tom musíme i občanům a podnikatelům," řekl dnes ČTK ředitel
jablonecké OHK Pavel Vích.

Novou dohodu o vzájemné
spolupráci připravují v současné době město Jablonec nad Nisou a
tamní okresní hospodářská komora (OHK). "Hlavním důvodem, proč
chceme dohodu novelizovat, je připravovaný vstup země do Evropské
unie. Uvědomujeme si, že se musíme na vstup připravit a pomoci v
tom musíme i občanům a podnikatelům," řekl dnes ČTK ředitel
jablonecké OHK Pavel Vích.
Cílem spolupráce mezi městem a hospodářskou komorou je rozvoj
regionu a zvyšování zaměstnanosti, řekl dnes ČTK jablonecký
starosta Jiří Čeřovský. Spolupráce je podle něho výhodná pro obě
strany. "My jako město na jedné straně připravujeme projekty na
podporu podnikání, komora zase mimo jiné dohlíží na dodržování
etiky podnikání a účastní se výběrových řízení města," popsal
spolupráci starosta.
Dohodu o spolupráci uzavřelo město s hospodářskou komorou v
roce 1998. Podnikatelé se mimo jiné podílejí na přípravě a
realizaci strategického plánu rozvoje města, pomáhají při
financování některých projektů a podobně. Město naopak při
oslovování firem při výběrových řízeních využívá databázi
hospodářské komory. "Zakázky také společně vyhodnocujeme, firmám
tím poskytujeme reference pro další zakázky," řekl ČTK Vích.
Podobná spolupráce mezi městem a hospodářskou komorou je podle
něho v rámci České republiky zcela ojedinělá.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

